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Generalforsamling i Seniorgruppe Vejle 21.11.2025. 
 

Bestyrelsen har deltaget: Erik Sørensen (ES), Bjarne Iversen (BI), Lisbeth Andreasen (LA) og 
Anker Nielsen (AN). 

Gæster: Cicilie Dam (CD) Finansforbundet. 

 

I alt deltog 55 – heraf 44 stemmeberettigede. 

 

ES bød velkommen til den første generalforsamling i gruppen. 

 

1. Valg af dirigent: 

CD blev foreslået og valgt. CD præsenterede sig kort. 

 

2. Bestyrelsens beretning ved ES: 

 

Bestyrelsens beretning 2025 

Vi vil gerne byde rigtig velkommen til denne dag, hvor vi skal afholde 
Seniorgruppe Vejles 1. ordinære generalforsamling. Velkommen til alle 
medlemmer af Seniorgruppe Vejle, medlemmer af andre seniorgrupper, til 
ledsagere og ikke mindst velkommen til Cicilie Dam fra Finansforbundet, som vil 
være her under hele generalforsamlingen. 

 

Vi vil gå over til selve generalforsamlingen, som i henhold til vedtægternes §8 er 
indkaldt til via Finansforbundets hjemmeside, hvor også den endelige dagsorden 
for generalforsamlingen er uploadet. 

Dagsordenens første punkt er Valg af dirigent. 
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_____________________________________________________________________ 

 

I 2024 besluttede Finansforbundet, at der skulle laves vedtægter samt at der 
skulle afholdes stiftende generalforsamling i samtlige grupper. Dette skete i 
forbindelse med at Finansforbundet samtidig nedlagte strukturen med en 
Regionsformand i erkendelse at dette ikke fungerede. Efter at de 5 
regionsformænd nu er afskaffet, refererer hver af de 14 seniorgrupper direkte til 
Finansforbundet. 

 

Der er 9.542 seniorer i Finansforbundet ud af samlet antal medlemmer på ca. 
59.100. Seniorerne udgør godt 16% af medlemmerne. Seniorerne betaler et 
samlet kontingent på kr. 8.015.280 til Finansforbundet og for 2026 betaler 
Finansforbundet kr. 2.268.132 til Seniorerne i tilskud til arrangementer. 
Seniorerne bidrager med kr. 5.747.148 til driften i Finansforbundet. 

Fordelingen af tilskuddet er sket ud fra at hver region modtager et fast beløb på 
kr. 175.000 som så skal deles mellem regionens seniorgrupper. Endvidere 
tildeles hvert medlem i gruppen et tilskud på kr. 146/år. Fordelingen af tilskuddet 
besluttes hvert år på et møde i Hovedbestyrelsen. 

 

5/2-2025 var der møde i Århus for samtlige bestyrelsesformænd for de enkelte 
grupper, 14 i alt, hvor Retningslinjer for seniorgrupperne blev gennemgået og 
tilrettet. Der var på det tidspunkt nogle grupper, der havde afholdt stiftende 
generalforsamling. Der blev givet en status fra de enkelte grupper på oplevelsen 
heraf. 

Jeg fremførte, at jeg fandt at fordelingen af tilskuddet fra Finansforbundet blev 
skævt fordelt, hvilket resulterer i at tilbuddet til det enkelte seniormedlem er 
meget forskelligt og bør ændres. Det åbenlyse i denne skævhed er at i Region 
Syd er 4 seniorgrupper, der skal fordele det faste tilskud på kr. 175.000, hvor de 
andre steder kun er 3 og i Nordjylland kun er 1. Alene at vi i Syd er 4 om at dele 
beløbet gør at vi modtager kr. 15.000 mindre om året en de der er 3 i en region. 
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Mit umiddelbare forslag gik på at man skulle tage det samlede faste tilskud på kr. 
875.000, og så fordele dette ligeligt til de 14 grupper. (kr. 62.500). Alle 
seniorgrupper arbejder ud fra de samme vedtægter. Alle skal lave 3 til 4 
arrangementer om året som skal give medlemmerne værdi for deres kontingent. 
Dette tog Finansforbundet til sig og ville se nærmere på denne fordeling.  

 

25/2-2025 afholdte Finansforbundet stiftende generalforsamling for 
Seniorgruppe Vejle på Milling Hotel, Vejle. Der var 41 deltagere. Erik Eielskov 
Sørensen blev valgt som formand og Bjarne Iversen, Anker Nielsen og Lisbeth 
Andreasen blev valgt som bestyrelsesmedlemmer.  

Derefter havde medlemmerne mulighed for at stille spørgsmål til 
Finansforbundet v/Evy Grønvall, hvor der var stor spørgelyst. 

Den Stiftende generalforsamling afsluttedes med en frokostbuffet. 

Efterfølgende holdt bestyrelsen møde hvor vi konstituerede os således. 

Formand Erik Eielskov Sørensen – som valgt 

Næstformand Anker Nielsen 

Kasserer Bjarne Iversen 

Sekretær Lisbeth Andreasen 

 

16/5-2025 Udflugt med bus til Plön med sejltur fra Melente til Gremsmühlen. 
Derefter gik vi til en restaurant som lå lige ud til vandet. Der fik vi frokost, og der 
var vist alt hvad man kunne tænke sig, herunder lækre asparges. 

Efter frokosten gik turen videre til Rendsburg, hvor vi fik kaffe og kage. Desværre 
kunne vi ikke komme over Kielerkanalen med hængefærgen, idet den var under 
reparation. Vi var 54 deltagere. 

 

22/10-2025 Bustur til Christiansborg med rundvisning i Folketinget. Derefter 
videre til Restaurant Bjælkehuset hvor vi nød det store kolde bord. Efter 
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frokosten kørte vi videre til Nordisk Film til en guidet rundvisning. Der var meget 
stor tilslutning til denne tur, hvor der allerede var venteliste i starten af marts 
måned. Der var 50 deltagere på denne tur og det var det maksimale man ville 
tage imod i Folketinget. 

 

27/10-2025 var der møde i København for samtlige bestyrelsesformænd. 
Dagsordenen for mødet var status på generalforsamlinger samt forslag til 
fordeling af seniorgruppernes midler. 

Det var med stor forundring og overraskelse at der den 23/10-2025 (4 dage før 
mødet) kom en mail fra Finansforbundet at tilskuddet for 2026 var besluttet og 
fordelt, og uanset hvad der kom frem på mødet den 27/10 så ville dette ikke 
kunne blive implementeret for 2026. Det skal her bemærkes at der hverken er 
sket en forhøjelse af det årlige tilskud eller en korrektion af den skæve fordeling. 
Et økonomisk løft til grupperne i region syd ville kun have betydet at tilskuddet til 
driften i Finansforbundet blev reduceret med kr., 60.000, men kr. 15.000 mere til 
os vil betyde en del både for indholdet af arrangementer og medlemsbetalingen 
ved arrangementerne.  

På mødet blev der givet en kort status på afholdte generalforsamlinger og ellers 
bestod mødet af gennemgang og kommentering af forslag til fordeling af 
Seniorgruppernes midler/tilskud, hvor hver enkelt gruppe fik lejlighed til at 
udtrykke sin mening. Det var ganske tydeligt, at de der modtager mest ikke 
ønske at give afkald på noget tilskud på trods af at de nok inderst inde kan se 
skævheden.  

Der blev fra Jacob Thorgaards side spurgt til hvorledes vi troede medlemmerne 
ville se på en kontingentstigning i 2026, hvor så hele stigningen skulle 
tilbageføres til medlemmerne. Dette var der delte meninger til og der kom ikke 
nogen egentlig konklusion på mødet andet end at man vil arbejde videre omkring 
fordelingen af midlerne.  

 

21/11-2025 Årets sidste arrangement på Hotel Munkebjerg med 
generalforsamling og stor julefrokost. 58 deltagere. 
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Der er i bestyrelsen for Seniorgruppe Vejle brugt megen tid på at se på samtlige 
gruppers aktiviteter i 2025, herunder antal arrangementer, indholdet af det 
enkelte arrangement, deltagerbetaling samt deltagerantallet ved det enkelte 
arrangement.  

Ud fra dette kan vi i bestyrelsen se at: 

• De grupper, der modtager mest i tilskud kan typisk køre med mindre i 
deltagerbetaling 

• De grupper, der modtager mest i tilskud kan lave arrangementer hvor der 
kommer foredragsholdere eller underholdere som f.eks. Ib Grønbech, 
Tamra Rosannes band, Lars Lilholt, Anne-Mette Elten & Niels Kirkegaard, 
Jacob Haugaard, Tommy Kenter, Kasper Købke, Preben Kristensen, Per 
Kaae. Det er nævnt at der er betalt kr. 40.000 for underholdning i 
forbindelse med et arrangement, hvilket vi i Seniorgruppe Vejle formentlig 
aldrig kan tilbyde, med mindre det sker ved en anseelig deltagerbetaling. 
Til sammenligning betalte vi kr. 4.000 for Leif Fabricius i forbindelse med 
den stiftende generalforsamling. Det kan ikke være rigtigt at der er så stor 
forskel på hvad det enkelte medlem tilbydes, hvilket vi gerne så udlignet 
via en ændret fordeling af de tildelte midler. 

• Der er størst opbakning blandt medlemmer i de mindre grupper hvor også 
deltagerantallet er stigende  

Der er tendens til at deltagerantallet er faldende i de grupper med flest antal 
medlemmer, og det er da tankevækkende, at Seniorgruppe København, der har 
1869 medlemmer ikke kan fylde en bus i forbindelse med et arrangement til b.la. 
Horsens Statsfængsel. 

Hvad de gør i de andre Seniorgrupper har vi ingen indflydelse på, men vi finder at 
rammerne er meget forskellige og derved er der meget stor forskel hvad det 
enkelte medlem tilbydes – og denne forskel finder vi alt for stor.  

 

Det er med stor glæde, at bestyrelsen kan se at deltagerantallet til 
arrangementer i Seniorgruppe Vejle er stigende. Vi har i 2025 valgt at samtlige 
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arrangementer var fortrinsvis for medlemmer af Vejle, hvilket jo betyder at andre 
gruppers medlemmer kan tilmelde sig ligesom ledsagere til medlemmer kan 
tilmeldes. Dette har vi beslutte ud fra at den enkelte senior havde mulighed for 
at bevare sit netværk. Vi kan konstatere at det eneste arrangement, der har 
været nogle, der ikke kunne komme med, var til Folketinget. 

Vi har adskillige gange forsøgt at få ændret, at det er medlemmets bopæl, der er 
afgørende for hvilken gruppe man er tilknyttet, men uden held. Det er derfor med 
stor forundring at Finansforbundet på andet område godt kan finde ud af at lave 
en anden fordeling og tilknytning til Seniormedlemmer. Det er nemlig sådan at 
medlemmet bevarer den tilknytning til den Kreds, som medlemmet har været i 
ved overgang til senior. Der er Danske Bank kreds, Sydbank kreds, Jydske Bank 
kreds, Nykredit kreds, Nordea kreds, Assurandør kredsen, Kreds Vest, Kreds Øst 
og mange flere. Dette kalder Finansforbundet kredstilhørsforholdet.  

Vi har i bestyrelsen set på Vedtægterne for Finansforbundet, og her er seniorerne 
kun nævnt en gang i §6 stk. 1med: Pensionister og efterlønsmodtagere overgår til 
passivt medlemskab 

Seniorerne/pensionister er således ikke direkte repræsenterer ved nogle møder i 
Hovedbestyrelsen, hvor de økonomiske forhold diskuteres og har således ikke 
nogen direkte indflydelse fastsættelsen heraf. Vi kan alene sætte vores lid til at 
næstformand Jacob Thorgaard kan og vil tale seniorernes/pensionisternes sag i 
Hovedbestyrelsen omkring fordelingen af tilskuddet samt på Landsmødet hvor 
kontingentet fastsættes.  

Det kunne jo være at der burde arbejdes på at der var en Pensionist Kreds, og 
dermed ville seniorerne være repræsenteret med 3 personer ved møder i 
Hovedbestyrelsen og ved Landsmødet (3 personer ved over 9.000). Dette vil dog 
kræve at der foreslås en vedtægtsændring, som så kræves vedtaget på 
Landsmødet. Dette vil være op til den fremtidige bestyrelse eller såfremt, der er 
en eller flere medlemmer, der vil arbejde herfor.  

 

Der har i Seniorgruppe Vejle været afholdt 4 bestyrelsesmøder i løbet af 2025, så 
det bør ikke være mødeaktiviteten, der afholder jer fra at indtræde i bestyrelsen.  
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Tak for ordet! 

 

Beretningen blev enstemmigt vedtaget efter noget summen blandt 
medlemmerne – primært omkring det store driftstilskud fra seniorerne til FF. 

CD blev spurgt om, hvad beløbet gik til, men kunne ikke umiddelbart svare. 
Mente det kunne være en del af et kommende nyhedsbrev eller evt. blive en del 
af dette referat. 

 

3. Indkomne forslag: 

Forslag fra FF omkring fremtidigt valg til bestyrelsen blev enstemmigt vedtaget. 

Forslag fra medlem om udlevering af medlemsliste for gruppen fra FF gav 
anledning til en del indlæg.  

• Det er svært at ”klappe” medlemmer på skulderen omkring valg, når man 
ikke ved, hvem der er medlem. 

• Iflg. CD har hovedbestyrelsen allerede skudt forslaget ned grundet GDPR 
reglerne. Vi må ikke vide, hvem der er medlem af fagforeningen. 

• Gav anledning til forslag om udsending af mail direkte til gruppens 
medlemmer, hvor de skulle vende tilbage omkring accept af udlevering af 
oplysningerne. CD meddelte, at det havde hun ganske enkelt ikke 
ressourcer til. Dette afstedkom en kommentar om, at med næsten 6 mill. I 
driftstilskud burde det være muligt at ansætte en kontorassistent…… 

• Forslag om at der kunne laves en rubrik i ens profil, så man kunne 
markere, at oplysningerne måtte udleveres.  

• BI kunne fortælle at der var svaret i en mail fra FF, at vi jo ikke var en del af 
organisationen, hvorfor der ikke måtte udleveres medlemslister !! 

Efter denne debat blev forslaget enstemmigt vedtaget. 
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4. Valg: 

Valg til formand: ES redegjorde for sin tid siden foråret 2022, hvor han blev valgt 
med bemærkning om, at han ikke ville være formand eller kasserer. Havde nu 
været formand stort set siden.  

Der blev efterlyst forslag til ny formand – men tavsheden var udbredt. Efter 
nogen stilhed blev Anker Nielsen foreslået og valgt. 

 

Valg til bestyrelsen: Igen var tavsheden larmende men der blev foreslået 
Jeanette Lausten, som blev valgt. Erik Sørensen tilbød herefter at stille op som 
menigt bestyrelsesmedlem og blev valgt. 

 

5. Eventuelt: 

Forespørgsel om hvorfor der ikke var regnskab til godkendelse. BI forklarede 
omkring ordningen med tilbagebetaling af evt. overskud på årets finanser, 
hvorfor der ikke aflægges regnskab.  

 

Generalforsamling blev herefter afsluttet af CD. 

 

Referent:  Anker Nielsen 

 


